
5 年 8 月 25 日 （金）　開札 18 件
電5 - 73

円 円 円

金額（税抜き）

一般競争入札 業選済

電5 - 74

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装Aから選定） 業選済

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 16,447,000

林舗道株式会社 15,530,000 落札

丸建道路株式会社 15,900,000

北川ヒューテック株式会社 16,100,000
株式会社グリーンテック 15,730,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 16,100,000

林舗道株式会社 代表氏名: 明星　加守暢

契約金額（税込み） 17,083,000 予定価格（税抜き） 16,783,000 最低制限価格（税抜き） 15,020,000

契約日 令和5年8月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
復旧延長　Ｌ=447.0ｍ（W=4.5m）
　土工　V=125ｍ3　　舗装工　A=2,015m2　　区画線工　L=894m

履行期間 令和5年9月1日 から 令和5年11月30日

時間 午前9時10分

工事（業務）名 5災8号　市道4号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町出田　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日

株式会社のとさく 30,300,000

株式会社森井組 29,500,000
能登建設株式会社 ― 辞退

三和建設株式会社 29,980,000
株式会社中塚組 30,300,000

株式会社大樹工建 ― 辞退

株式会社谷口建設 29,500,000 くじ引きにより落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社丸中組 ― 辞退

株式会社谷口建設 代表氏名: 谷口　永一郎

契約金額（税込み） 32,450,000 予定価格（税抜き） 30,400,000 最低制限価格（税抜き） 27,968,000

珠 洲 市 総 務 課 電 子 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日

契約日 令和5年9月1日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名:

種別及び概要 土木一式
土工　N=1式　　池底コンクリート舗装工　A=471ｍ2　　土間コンクリート工　A=59m2
法面工　A=410ｍ2　　排水工　Ｌ=551ｍ　　集水桝工　Ｎ=13箇所

履行期間 令和5年9月1日 から 令和6年2月29日

時間 午前9時00分

工事（業務）名 珠洲市一般廃棄物最終処分場　1号防災調整池及び搬入道路整備工事

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野　地内



電5 - 75

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

電5 - 76

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

指名理由

林舗道株式会社 4,560,000
株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 4,772,000

沢田工業株式会社 4,750,000
島屋建設株式会社 4,630,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社グリーンテック 4,530,000 落札

株式会社グリーンテック 代表氏名: 萩原　哲也

契約金額（税込み） 4,983,000 予定価格（税抜き） 4,870,000 最低制限価格（税抜き） 4,339,000

契約日 令和5年8月30日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町中14-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=115.1ｍ（W=5.2m）
　土工　V=24m3　　舗装工　A=598m2　　区画線工　L=196m

履行期間 令和5年8月30日 から 令和5年10月31日

時間 午前9時30分

工事（業務）名 5災12号　市道20号線、市道322号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町中田　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 7,895,000

林舗道株式会社 7,500,000 落札

丸建道路株式会社 7,620,000

北川ヒューテック株式会社 7,700,000
株式会社グリーンテック 7,700,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 7,830,000

林舗道株式会社 代表氏名: 明星　加守暢

契約金額（税込み） 8,250,000 予定価格（税抜き） 8,057,000 最低制限価格（税抜き） 7,181,000

契約日 令和5年8月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=166.0ｍ（W=6.1m）
　土工　V=53m3　　舗装工　A=954ｍ2　　区画線工　Ｌ=334ｍ

履行期間 令和5年9月1日 から 令和6年3月29日

時間 午前9時20分

工事（業務）名 5災9号　市道4号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町出田　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日



電5 - 77

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

電5 - 78

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定） 業選済

指名理由

有限会社松川工業 5,400,000
株式会社わかみや建設 5,300,000 落札

株式会社田中建材 5,370,000
有限会社プレイスワーク 5,400,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

高坂建設 5,500,000

石田　正三

契約金額（税込み） 5,830,000 予定価格（税抜き） 5,590,000 最低制限価格（税抜き） 5,003,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-16 事業所名: 株式会社わかみや建設 代表氏名:

履行期間 令和5年8月28日 から 令和5年12月20日

契約日 令和5年8月28日

工事（業務）名 5災27号　市道44号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町上正力　地内

種別及び概要 土木一式

復旧延長　L=59.0ｍ（W=5.0m）
　土工　V=69m3　　舗装工　A=294m2　　区画線工　L=118m
　現場側溝　L=12m　　U型側溝　L=12m　　集水桝　N=1箇所
　コンクリートブロック積工　A=26m2

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日 時間 午前9時50分

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 8,163,000

林舗道株式会社 7,850,000
丸建道路株式会社 7,800,000 落札

北川ヒューテック株式会社 8,050,000
株式会社グリーンテック 7,830,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 8,000,000

丸建道路株式会社 代表氏名: 大竹　哲也

契約金額（税込み） 8,580,000 予定価格（税抜き） 8,330,000 最低制限価格（税抜き） 7,425,000

契約日 令和5年8月28日

契約の相手方 所在地: 金沢市小坂町西75 事業所名:

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=125ｍ（W=6.2m）
　土工　V=106m3　　舗装工　A=819ｍ2　　アスカーブ　Ｌ=112ｍ
　法面工　A=46m2　　U型側溝　L=11m　　ガードレール　L=14m

履行期間 令和5年8月28日 から 令和5年11月30日

時間 午前9時40分

工事（業務）名 5災16号　市道32号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市正院町飯塚　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日



電5 - 79

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

電5 - 80

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

指名理由

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 7,657,000

林舗道株式会社 7,310,000
丸建道路株式会社 7,400,000

北川ヒューテック株式会社 7,520,000
株式会社グリーンテック 7,260,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 7,400,000

株式会社グリーンテック 代表氏名: 萩原　哲也

契約金額（税込み） 7,986,000 予定価格（税抜き） 7,814,000 最低制限価格（税抜き） 6,966,000

契約日 令和5年8月30日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町中14-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=220ｍ（W=5.4m）
　土工　V=65m3　　舗装工　A=925ｍ2

履行期間 令和5年8月30日 から 令和5年11月30日

時間 午前10時10分

工事（業務）名 5災35号　市道174号線、175号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市正院町小路　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 8,308,000

林舗道株式会社 7,820,000 落札

丸建道路株式会社 8,000,000

北川ヒューテック株式会社 8,100,000
株式会社グリーンテック 7,970,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 8,130,000

林舗道株式会社 代表氏名: 明星　加守暢

契約金額（税込み） 8,602,000 予定価格（税抜き） 8,478,000 最低制限価格（税抜き） 7,555,000

契約日 令和5年8月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=150ｍ（W=5.6m）
　土工　V=50m3　　舗装工　A=844ｍ2　　自由勾配側溝　Ｌ=6ｍ
　区画線工　Ｌ=377ｍ　　路面標示材　Ｎ=24枚

履行期間 令和5年9月1日 から 令和5年11月30日

時間 午前10時00分

工事（業務）名 5災34号　市道151号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日



電5 - 81

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

電5 - 82

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びBから選定） 業選済

指名理由

林舗道株式会社 4,520,000
株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 4,678,000

沢田工業株式会社 4,640,000
島屋建設株式会社 4,430,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社グリーンテック 4,480,000

島　洋之

契約金額（税込み） 4,873,000 予定価格（税抜き） 4,774,000 最低制限価格（税抜き） 4,251,000

契約の相手方 所在地: 金沢市増泉3-16-18 事業所名: 島屋建設株式会社 代表氏名:

履行期間 令和5年8月25日 から 令和5年10月31日

契約日 令和5年8月25日

工事（業務）名 5災45号　市道564号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町広栗　地内

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=147.4ｍ（W=4.5ｍ）
　土工　Ｖ=25ｍ3　　舗装工　A=589m2

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日 時間 午前10時30分

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 8,517,000

林舗道株式会社 8,100,000
丸建道路株式会社 8,200,000

北川ヒューテック株式会社 8,300,000
株式会社グリーンテック 7,980,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 8,240,000

株式会社グリーンテック 代表氏名: 萩原　哲也

契約金額（税込み） 8,778,000 予定価格（税抜き） 8,691,000 最低制限価格（税抜き） 7,750,000

契約日 令和5年8月30日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町中14-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=126ｍ（W=5.4m）
　土工　V=188m3　　舗装工　A=752m2　　区画線工　L=252m

履行期間 令和5年8月30日 から 令和5年11月30日

時間 午前10時20分

工事（業務）名 5災37号　市道212号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町二本松　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日



電5 - 83

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装Aから選定） 業選済

電5 - 84

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

指名理由

株式会社船本工務店 3,166,000
株式会社平蔵建設 3,290,000

株式会社谷口建設 3,134,000 落札

有限会社橋本鉄工建設 3,298,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

田岸建築 ― 辞退

谷口　永一郎

契約金額（税込み） 3,447,400 予定価格（税抜き） 3,299,000 最低制限価格（税抜き） 3,005,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名: 株式会社谷口建設 代表氏名:

履行期間 令和5年8月31日 から 令和5年10月13日

契約日 令和5年8月31日

工事（業務）名 道の駅すずなり　自転車置き場改修工事

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

種別及び概要 建築一式 自転車置場改修　N=1式

指名理由

契約番号 担当課 観光交流課 開札日 令和5年8月25日 時間 午前10時50分

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 11,515,000

林舗道株式会社 10,970,000
丸建道路株式会社 10,900,000

北川ヒューテック株式会社 11,300,000
株式会社グリーンテック 10,800,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加州建設株式会社 11,000,000

萩原　哲也

契約金額（税込み） 11,880,000 予定価格（税抜き） 11,751,000 最低制限価格（税抜き） 10,491,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町中14-1 事業所名: 株式会社グリーンテック 代表氏名:

履行期間 令和5年8月30日 から 令和5年11月30日

契約日 令和5年8月30日

工事（業務）名 5災48号　市道723号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市正院町小路　地内

種別及び概要 舗装
復旧延長　L=185.5ｍ（W=6.2m）
　土工　V=130m3　　舗装工　A=1,150m2　　区画線工　L=464m
　U型側溝　L=4m　　自由勾配側溝　L=２m　　集水桝　N=3基　　ガードパイプ　L=4ｍ

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日 時間 午前10時40分



電5 - 85

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

電5 - 86

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社門寺建設 5,200,000

能登建設株式会社 5,200,000
株式会社のとさく 5,170,000 落札

有限会社共栄建設 5,200,000
三和建設株式会社 5,200,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社鍛治建設 5,200,000

株式会社のとさく 代表氏名: 明星　加守暢

契約金額（税込み） 5,687,000 予定価格（税抜き） 5,200,000 最低制限価格（税抜き） 4,719,000

契約日 令和5年8月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
基礎工事（東側）　N=1式
基礎工事（西側）　N=1式
アンカー工　N=1式

履行期間 令和5年8月29日 から 令和5年9月15日

時間 午前11時10分

工事（業務）名 奥能登国際芸術祭基盤整備事業　木ノ浦野営場改修工事

工事（業務）場所 珠洲市折戸町木ノ浦　地内

指名理由

契約番号 担当課 芸術文化創造室 開札日 令和5年8月25日

有限会社盤戸建築 3,637,000
株式会社山田工務店 3,480,000

新工務店 3,450,000 落札

株式会社助政建設 3,600,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 3,530,000

新工務店 代表氏名: 新　弘之

契約金額（税込み） 3,795,000 予定価格（税抜き） 3,637,000 最低制限価格（税抜き） 3,311,000

契約日 令和5年8月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市狼煙町イ-19乙-3 事業所名:

種別及び概要 建築一式 屋根工事　　棟積み直し　76.8ｍ

履行期間 令和5年8月29日 から 令和5年11月30日

時間 午前11時00分

工事（業務）名 珠洲市立三崎公民館棟瓦修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町宇治　地内

契約番号 担当課 教育委員会事務局 開札日 令和5年8月25日



電5 - 87

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

電5 - 88

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

指名理由

能登建設株式会社 4,150,000
株式会社丸中組 4,106,000

株式会社サンユーワークス 4,020,000 落札

株式会社大樹工建 4,150,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社上野管工 4,110,000

株式会社サンユーワークス 代表氏名: 山口　彰

契約金額（税込み） 4,422,000 予定価格（税抜き） 4,322,000 最低制限価格（税抜き） 3,950,000

契約日 令和5年8月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町7-76 事業所名:

種別及び概要 管 30人槽（環境配慮型）　N=1基

履行期間 令和5年8月28日 から 令和5年9月29日

時間 午前11時30分

工事（業務）名 浄化槽設置工事（R5-14）

工事（業務）場所 珠洲市上戸町寺社　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日

株式会社東洋設計 2,860,000
株式会社日本海コンサルタント 2,860,000

株式会社国土開発センター 2,840,000
株式会社中央設計技術研究所 2,700,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社共同設計 2,890,000

株式会社中央設計技術研究所 代表氏名: 西原　秀幸

契約金額（税込み） 2,970,000 予定価格（税抜き） 2,896,000 最低制限価格（税抜き） 2,308,000

契約日 令和5年8月31日

契約の相手方 所在地: 金沢市広岡3-3-77 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

設計協議　N=1式　　現地調査　N=1式　　詳細設計　N=1式

履行期間 令和5年8月31日 から 令和5年12月22日

時間 午前11時20分

工事（業務）名 珠洲市浄化センター　計装設備改築実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市熊谷町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日



電5 - 89

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定） 業選済

電5 - 90

円 円 円

金額（税抜き）

地質調査業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社のとさく 1,875,000
株式会社ホクコク地水 2,252,000

興信工業株式会社 2,280,000
能登建設株式会社 1,875,000 電子くじにより落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社エオネックス 2,270,000

能登建設株式会社 代表氏名: 矢野　好二

契約金額（税込み） 2,062,500 予定価格（税抜き） 2,370,000 最低制限価格（税抜き） 1,875,000

契約日 令和5年8月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町宇治ヨ-129-1 事業所名:

種別及び概要 地質調査
一般調査業務　N=1式
　ボーリング調査　Ｌ=20ｍ　　標準貫入試験　Ｎ=20回

履行期間 令和5年8月28日 から 令和5年10月31日

時間 午前11時50分

工事（業務）名 三崎第2配水池更新に伴う地質調査業務

工事（業務）場所 珠洲市三崎町杉山　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日

能登建設株式会社 4,441,000
株式会社丸中組 4,441,000

株式会社三百苅管工 4,441,000
株式会社大樹工建 4,441,000

有限会社上野管工 4,442,000
加藤設備 4,441,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 4,441,000 電子くじにより落札

有限会社石川産業 代表氏名: 米谷　賛三

契約金額（税込み） 4,885,100 予定価格（税抜き） 4,950,000 最低制限価格（税抜き） 4,441,000

契約日 令和5年8月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町ホ-37 事業所名:

種別及び概要 管
75ｍｍ配水管布設工　Ｌ=140.8ｍ
舗装復旧工　Ｎ=1式

履行期間 令和5年8月28日 から 令和5年10月10日

時間 午前11時40分

工事（業務）名 主要地方道　珠洲里線　地方道改築に伴う配水管移設工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町上山　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年8月25日


